obras de “MEJORA DEL CAMINO VIEJO DE DALÍAS Y DEL CAMINO DE LAS 
PALMERAS, T.M. ROQUETAS DE MAR” por la entidad mercantil Protecnimar 
Ingeniería, S.L., firmado por los ingenieros de caminos canales y puertos don Álvaro 
Criado Utrilla y doña María del Mar Clares Quero, con un presupuesto base de licitación 
de doscientos cuarenta mil euros (240.000,00 €) IVA incluido y un plazo de ejecución de 
siete (7) meses.

Visto el informe de supervisión emitido por el Técnico Municipal Don Enrique Fernández 
Rivas en fecha 16 de abril de 2024.

Y visto el informe jurídico emitido por la Gestora Jurídica de Presidencia en fecha 25 de

[...]

ROQUETAS DE MAR” de marzo de 
2024 redactado por la entidad mercantil Protecnimar Ingeniería, S.L., firmado por los 
ingenieros de caminos canales y puertos don Álvaro Criado Utrilla y doña María del Mar 
Clares Quero, con un presupuesto base de licitación de doscientos cuarenta mil euros 
(240.000,00 €) IVA incluido y un plazo de ejecución de siete (7) meses, y que consta de 
los siguientes documentos:

DOCUMENTO Nº 1: MEMORIA
 DOCUMENTO Nº 2: PLANOS.
 DOCUMENTO Nº 3: PPTP.
 DOCUMENTO Nº 4: PRESUPUESTO.

Una vez que el citado proyecto ha sido supervisado favorablemente por el Técnico

[...]

que requiere la coordinación por una misma adjudicataria de todas las actividades, 

inscripción y asistencia, organización, diseño de las actividades, control de la ejecución, 
documentación y publicidad.

Presupuesto de Licitación:

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: quince mil quinientos ochenta y nueve 
euros (15.589,00.-€) más el 21% en concepto de IVA, esto es, tres mil doscientos 
setenta y tres euros y sesenta y nueve céntimos (3.273,69.-€), lo que hace un total de 
dieciocho mil ochocientos sesenta y dos euros y sesenta y nueve céntimos (18.862,69.-
€) IVA incluido.

VALOR ESTIMADO: De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor 
estimado de la presente contratación se establece en la cantidad de CUARENTA Y SEIS 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS (46.767,00.-€) IVA excluido. Está 
constituido por el presupuesto base de licitación IVA excluido para la anualidad de 
duración inicial del contrato, y la posibilidad de prórroga por dos anualidades más.

SISTEMA DE DETERMINACIÓN DEL PRECIO Y ESTRUCTURA DE COSTES:

[...]

formalización del contrato, más cuatro meses de prórroga. El plazo de garantía es de 
seis (6) meses, según la cláusula M) del PCAP.

Consta en el expediente los siguientes documentos:

1.- Copia de la carta de pago acreditativa del abono a la Hacienda Local de la garantía 
definitiva por importe de 3.995,00 € (tres mil novecientos noventa y cinco euros), de 
fecha 27/08/20 y nº de operación 320200003227.

2.- Albarán de entrega del Suministro y Acta de Recepción de 28/10/21.

3.- Informe favorable de D. Jesús Rivera Sánchez, Técnico Municipal responsable del 
contrato de fecha 18/04/24.

Por consiguiente, la PROPUESTA que se eleva para su aprobación se adecua a la

[...]

MAQUINARIA S.A., A-08664724, cuyo saldo de liquidación asciende a la cantidad de 
cero euros (0,00), de conformidad con el informe técnico de liquidación de fecha 
18/04/24.

Segundo: Aprobar la cancelación y proceder a la devolución de la garantía definitiva por 
importe de 3.995,00 € (tres mil novecientos noventa y cinco euros), de fecha 27/08/20 y 
nº de operación 320200003227, de conformidad con el informe técnico de liquidación de 
fecha 18/04/24.

Tercero: Dar traslado del presente acuerdo a la empresa CONSTRUCCIONES Y 
TÉCNICAS DE MAQUINARIA S.A., Intervención de Fondos, Tesorería Municipal y S.